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مشارکت میلیونی شهروندان در طرح »من شهردارم2«

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: امسال طرح »من شهردارم2« در دستور کار قرار گرفته 
و بالغ بر حدود ۶هزار پروژه پیشــنهاد شــده اســت. پیش بینی می کنیم که بیــش از یک میلیون شــهروند در 
نظرسنجی این طرح شرکت کنند و براساس همین نظرسنجی ها، پروژه ها تعیین تکلیف و عملیاتی می شوند.

طرح ساماندهی متکدیان کلید خورد
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: پنجمین مرحله طرح 
ساماندهی متکدیان تهران با مشارکت دستگاه های مسئول )بهزیستی، نیروی انتظامی و...( آغاز شده و تا پایان 
سال ادامه خواهد داشت. متکدیان جمع آوری و به محل مجتمع فوریت های خدمات اجتماعی منتقل می شوند.

متروی پرند آماده افتتاح است
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: متروی پرند به زودی در نخستین فرصت افتتاح خواهد شد. من زمان افتتاح را 
می دانم، اما اجازه دهید مسئولان امر آن را اعلام کنند وگرنه ما همین الان در هیأت دولت بودیم و زمان آن را هم 
بسته ایم. همچنین افزایش چند برابری کرایه تاکسی های اینترنتی ظلم است و به هیچ وجه قابل قبول نیست.

مرمت خانه فروغ تسریع شود
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: باید اقدامات لازم در زمینه مرمت و بازسازی خانه موزه فروغ 
فرخزاد توسط مدیریت شهری و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی هرچه سریع تر عملیاتی 

شود تا بتوانیم شاهد تکمیل بازسازی خانه موزه فروغ فرخزاد باشیم.

معطلی بیماران در بانک چشم
از حدود 3  ماه قبل معطلی بیماران برای استفاده از بانک چشم 
بسیار طولانی شده است. بیماری که نیازمند عمل قرنیه چشم 
است، مدت زمان بیشتری نمی تواند معطل بماند. اکنون 3  ماه 

است که بانک چشم، قرنیه برای پیوند ندارد یا نمی دهد.
محمودی از تهران

جدول گذاری به جای گاردریل در مسیر رشت به پیربازار
اداره راه و شهرسازی رشــت از مدتی قبل اقدام به ایمن سازی  
مسیر رشت به پیربازار حدفاصل پیله داربن و کماکل به سمت 
شمال کرده است. سؤال من به عنوان یک شهروند این است که 
چرا به جای گاردریل جدول گــذاری می کنند و اینکه همین 
جدول ها را نیز روی سیمان بنا می کنند و آسفالت را نمی برند 
تا به بستر برســند و این یعنی به زودی این جدول ها لق شده و 
خواهند افتاد. از طرفی با این مدل ســاخت امکان کاشت گل و 
گیاه در رفیوژ میانی از بین می رود زیــرا گیاه امکان هواگیری 
و آبگیری مناسب ندارد و خواهد پوســید. ضمنا این جدول ها 
بخشی از حاشیه خیابان را اشغال کرده و باعث آسیب رساندن 

به خودروها می شوند.

تکلیف مصالح ساختمانی مقابل باغ موزه عین الدوله چیست؟
مدتی اســت مقدار قابل توجهی میل گــرد  در محوطه مقابل 
باغ موزه عین الدوله ریخته شــده و خاک بــرداری نیز در این 
محدوده در حال انجام است. از مسئولان شهرداری تقاضا داریم 
تکلیف این مصالح ساختمانی را مشخص کنند و اجازه ندهند 

کوچک ترین کار غیرقانونی انجام گیرد.
رضایی از تهران

فاضلاب اصلی کیانشهر اهواز نیازمند تعمیر است
با اینکه فاضلاب محله کیانشــهر چندین بار تعمیر شده است 
به نظر می رســد یا تعمیرات اصولی نبوده یا از قطعات مناسبی 
استفاده نشده و یا اینکه مسیرها مناسب ســازی  نشده اند. در 
غیراین صورت دلیلی ندارد بعد از چند بار تعمیر با کمی بارندگی 
آب گرفتگی معابر رخ دهد. از مســئولان تقاضا داریم نسبت به 

تعمیرات اساسی برای فاضلاب محله کیانشهر اقدام کنند.
سمعانی از کیانشهر اهواز

خرابی مکرر اتوبوس ها در خط ترمینال جنوب به پارک وی 
مدتی است اتوبوس های بی آر تی خط ترمینال جنوب به پارک وی 
مکرر خراب می شوند. با توجه اینکه بخش قابل توجهی از مسیر 
این خط پس از میــدان توحید در بزرگراه واقع شــده خرابی 
اتوبوس ها باعث سرگردانی به معنای واقعی مسافران می شود. 
تقاضا این اســت که مانند دیگر خط ها به این خط اتوبوسرانی 
نیز توجه و چند دستگاه اتوبوس نو برای این خط بگذارند. دیگر 
اینکه اگر اتوبوسی خراب است مسیرش را کوتاه تر کنند و وارد 
مسیر بزرگراهی نشود تا مسافران بتوانند درون محدوده شهر 
فکری برای ادامه مســیر بکنند. نکته بعدی اینکه به هر حال 
برای نگهداری و تعمیرات این اتوبوس ها هزینه و زحمت کشیده 
می شود. چه خوب است که این تعمیرات با نظارت بیشتری انجام 

شود تا پایداری بیشتری داشته باشد.
محبی از تهران

نقاشی های محیطی متناسب با فضای فرهنگی شهرها باشد
حدود 20روز دیگر روز فرهنگی هشتگرد است و در این زمینه 
اقداماتی در شــهرها صورت می گیرد که انجام نقاشی دیواری 
یکی از آنهاســت. کلیت اقدام قابل تحســین است ولی اینکه 
طرحی روی دیوار برود که بی ربط اســت یا در جای مناسبی 
قرار نگرفته باشد محل بحث دارد. هم اکنون طرح های مختلف 
در گوشه و کنار شهر روی دیوارهای بزرگ کشیده شده اند که 
بعضا با فضای فرهنگی شهر ناهمخوانی دارند یا در جایی بسیار 

نامناسب کشیده شده اند.
حیدری از هشتگرد

پایه چهارم مدرسه شهید رضایی منطقه 17معلم ندارد
وارد آخرین ماه فصل پاییز شده ایم اما پایه چهارم مدرسه پسرانه 
شهید رضایی در منطقه 17همچنان بی معلم است. هفته دوم 
مهرماه یک معلم برای بچه ها آوردند که معلم بعد از حدود یک ماه 
و اندی رفت و دوباره بچه ها بی معلم شدند. تقاضا می شود هر چه 
سریع تر برای این کلاس و دیگر کلاس های بی معلم فکری بکنند 

و نگذارند زمان از دست برود.
زمانی از تهران 

راه اندازی مجدد کارخانه آزمایش چه شد؟
در نخستین سفری که رئیس جمهور به شیراز داشتند دستور 
فرمودند که کارخانه آزمایش مرودشت دوباره راه اندازی شده و 
شروع به تولید کند. الان 2 سال از آن تاریخ می گذرد ولی هنوز 
خبری از اجرا شدن این دستور نیست. مسلما با راه اندازی مجدد 
این کارخانه علاوه بر رونق تولید داخلی و ملی، جوانان بسیاری 

مشغول به کار خواهند شد و اقتصاد منطقه رونق خواهد گرفت.
ملاقلی از مرودشت

چرا رانندگان تاکسی تجریش- ولنجک برچسب  قیمت ندارند
از چند روز قبل رانندگان تاکســی خــط تجریش-ولنجک 
برچسب کرایه را از روی تاکســی های خود برداشته و بدون 
مجوز کرایه ها را اضافه کرده اند. درحالــی که هیچ افزایش 
قیمتی توسط شورای شهر مصوب نشده است. در ضمن این 
وقت ســال افزایش کرایه چه معنی دارد؛ مگر حقوق بگیرها 

افزایش حقوق داشته اند؟
امامی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشــخص شــود هر منطقــه در هــر روز چــه اقدامــی انجام 

داده است.

منطقه 

اولین کتابخانه تخصصی کودک و نوجوان در شمال تهران راه اندازی 1
می شود.

منطقه 

هماهنگی های لازم بــرای برگزاری مراســم بهره بــرداری از ۱۱۰پروژه 9
توســعه محله ای، عمرانی و احداثــی در پهنه غربی شــهر تهران، در 

هشتادوسومین پویش شنبه امید و افتخار انجام گرفت.

منطقه 

کلبه کتاب روز سه شنبه اول آذر با حضور احسان شریفی، شهردار 5
منطقه به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی افتتاح شد.

منطقه 

عملیات خط کشی محوری خیابان ها به منظور تردد ایمن به همت 12
معاونت حمل ونقل و ترافیک منطقه انجام شد.

منطقه 

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 18
شورای شهر تهران از بیمارستان کودکان حکیم بازدید داشت و بر 
موضوع احــداث ایســتگاه متــرو از خــط 3 در مجاورت بیمارســتان 

تأکید کرد.

منطقه 

آیین کاشت نهال با عنوان یادمان قربانیان سوانح رانندگی به دست 3
خانواده جان باختگان در بوستان خیام منطقه برگزار شد.

منطقه 

رصد فرهنگی کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با حضور 11
سخنگوی شورا با محوریت پروژه های فرهنگی منطقه برگزار و از پروژه های 
احداث ساختمان شهربانو و شهردخت، مجموعه تئاتر شهر، تالار محراب 

و افتتاح زمین چمن مصنوعی کانون پرورش حر بازدید به عمل آمد.

منطقه 

مرکــز فرآموز منطقه بــرای کــودکان ۶ تا ۱2ســال در محلــه نازی آباد 16
افتتــاح شــد. کــودکان در ایــن مرکــز آمــوزش مهارت هــای زندگــی 
را فرامی گیرنــد. ایــن مرکــز ظرفیــت ارائــه خدمــات بــه 8۰کــودک و 

نوجوان را دارد.

منطقه 

دبیرخانه پویش من شهردارم2 با حضور شهردار، معاونان و مدیران 7
منطقه بــا محوریت ترغیب شــهروندان به مشــارکت حداکثری در 

پروژه های شهری در این منطقه آغاز به کار کرد.

منطقه 

همزمــان با یادبــود جهانــی قربانیــان حــوادث ترافیکــی و به منظور 14
افزایش آگاهی شهروندان در مواجهه با سوانح ترافیکی، مانور ویژه 

ترافیکی در منطقه برگزار شد.

منطقه 

اولین جلسه ستاد اجرایی طرح بودجه ریزی من شهردارم با حضور 20
شهردار منطقه برگزار شد.

منطقه 

همزمان بــا اجرای نهضت آســفالت، بیش از 35۰هــزار مترمربع از 2
معابر شهری و محلی بهسازی شد.

منطقه 

با فعال شــدن قــرارگاه راهبــردی، 4۱پــروژه در حوزه هــای فرهنگی، 10
شهرسازی و غیره در دستورکار مدیریت شهری منطقه قرار دارد.

منطقه 

باحضــور ناظر عالــی ســازمان بوســتان ها و فضای ســبز شــهرداری 6
تهــران در بوســتان زیتــون، ادوات، تجهیــزات و امکانــات ســتاد 
برف روبی فضای سبز منطقه با محوریت آمادگی برای بارش نزولات 

آسمانی بررسی شد.

منطقه 

کمیته ای برای اتخاذ تمهیداتی برای مدیریت ترافیک محدوده در 13
ایام برف و بــاران با برنامه ریــزی لازم جهت مدیریــت بهینه معابر و 

فضاهای عمومی تشکیل شد.

منطقه 

3۰۰معتــاد متجاهــر و بی خانمــان از نقــاط آســیب خیز منطقه طی 19
۱2مرحله اجرای طرح جمع آوری افراد آسیب دیده در قالب گشت 

حامی شهر، به مراکز مرتبط منتقل شدند.

منطقه 

تمامی سرویس های بهداشتی موجود در سطح بوستان های منطقه 4
رسیدگی و نظافت می شوند.

منطقه 

چندشــنبه بازارها، بازارهــای ســیاری هســتند کــه با روزهــای هفته 17
مکانشان تغییر می کند که در منطقه دایر شد.

منطقه 

طــی گشــت های محیط زیســتی، اقدامــات لازم درخصــوص 8
کارواش هــای آلاینــده محیط زیســت براســاس قانــون حفاظــت و 

بهسازی محیط زیست انجام  شد.

منطقه 

در بازدیــد میدانــی شــهردار منطقــه، از نقــاط پرخطــر و حادثه خیز 15
شناسایی شده در بوستان ها، کانال ها و حوضچه های آبگیر منطقه، 
اقدامات لازم برای ایجاد ایمنی بیشتر شهروندان و پیشگیری از بروز 

حوادث احتمالی ارزیابی شد.

منطقه 

جلسه ملاقات مردمی حبیب کاشانی، عضو شورای اسلامی شهر 21
تهران با شــهروندان منطقه در محل سالن کنفرانس دفتر شهردار 

منطقه برگزار شد.

منطقه 

22

معمای 1295ساختمان  رها شده در تهران
روز گذشته نشست خبری مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر شهرداری تهران برگزار شدفقدان قانون موجب شده تا ساختمان های رهاشده پایتخت هرروز دایره گسترده تری از مشکلات اجتماعی را پدید آورند

شهرهای بزرگ همیشــه با ناایمن بودن 

شهرسازی
فضاهایی روبه رو هستند که در سطح شهر 
رها شــده اند؛ ازجمله آنها ساختمان هایی 
ا ست که تخریب شده اند و به جایشان ساختمانی احداث 
نشده است یا  ساختمان های در حال احداث که نیمه کاره 

رها شده اند.
شورای شهر و شهرداری تهران به عنوان قانونگذار و مدیر 
شهر، در عین اینکه مجموعه اختیاراتی در رابطه با فضاهای 
شهری دارند، نمی توانند در این زمینه اقدام مداخله گرانه ای 
برای رفع این خطرهای بالقوه انجام دهند و چالش اصلی در 
این عرصه به فقدان قوانین لازم بازمی گردد. آنچه واضح 
است اینکه املاک و فضاهای رهاشــده در شهر مالکان 
دولتی و خصوصی دارند و بخش عمده ای از مالکیت آنها به 
بخش خصوصی تعلق دارد. طبق قوانین شهرسازی، مالک 
اختیاراتی دارد که نمی توان او را ملزم کرد که حتما ملک 
رها شده را در مدت معینی بســازد و مدیریت شهری در 
بالاترین سطح تصمیم ، تنها می تواند نسبت به ساماندهی و 

محصور کردن این فضاها اقدام کند.

طبق گــزارش مرکز مطالعات شــهر تهران بــا عنوان 
»آسیب شناسی ساختمان های رهاشــده شهر تهران و 
ارائه برنامه اقدام ساماندهی آنها« 1295پروژه ساختمانی 
رهاشده در تهران وجود دارد که متعلق به مالکان دولتی 
و خصوصــی اســت و در مراحل مختلــف گودبرداری، 
اسکلت بندی، سفت کاری و نازک کاری به دلایل مختلف 

نیمه کاره مانده است.
 این ســاختمان ها به طور معمول پس از رهاشدگی، محل 
تجمع معتادان و اراذل و اوباش می شوند. نکته قابل توجه 
اینکه این ساختمان ها حتی در محله های خاصی هم متمرکز 
نمی شوند و از شهرک غرب، خیابان ولیعصر و ولنجک تا 
خیابان انقلاب و حتی شوش نیز رصد می شوند. سازه های 
بتنی یا فلزی آنها بر اثر گذشــت زمان به سمت تخریب و 
افزایش خطر برای عابران می روند. البته برخی سازه های 
خطرناک توسط شهرداران مناطق تخریب می شوند، اما 
قانون کلی برای برخورد با این املاک رهاشده وجود ندارد. 
باید دید در مقابل چنین وضعی نهادهای قانونگذار شهری 

و کشوری چه می کنند.

لیلا شریفپروژه
روزنامه نگار

خلأ  قانونی
طبق مقررات معاونت معماری و شهرسازی افرادی که برای اخذ پروانه ساخت به شهرداری مراجعه می کنند برای اینکه مهلت 
پروانه آنها تمام نشود، ملزم هستند ملک را تخریب و عملیات گودبرداری انجام دهند. درصورت انجام این اقدامات، پروانه آنها 
ابطال نمی شود و این مسئله باعث شده تا گودهای بلاتکلیف نیز به فضاهای رهاشده در سطح شهر اضافه شوند که مشکلاتی برای 
ساختمان های همجوار و تردد شهروندان ایجاد شده است. دست شهرداری نیز در این زمینه خالی است و نمی تواند برخورد لازم را 
با همه املاک مشابه انجام دهد. در عین حال یکی از مسائلی که می تواند در سال های پیش رو راهگشا باشد، 2مرحله ای شدن صدور 
پروانه ساختمان است. موضوع 2مرحله ای شدن صدور پروانه اگر روال شود، مالک با ارائه نقشه معماری می تواند پروانه شهرداری 

را دریافت کند و عوارض را بپردازد و تا زمانی که سرمایه لازم برای ساخت ملک تأمین نشده، اقدام به تخریب ساختمان نکند.

اجاره روزانه ون کافه؛ متری 10هزار تومان
بیگی در ابتدای این نشست به موضوع ون کافه ها پرداخت و گفت: از ابتدای سال 1۴00 اعلام کردیم که هر کسی ون کافه دارد باید 
مجوز بگیرد که این افراد آمدند و تشکیل پرونده دادند. در ابتدای سال 1۴00 ما به 200 پرونده رسیدیم. براساس مصوبه شورای شهر 
مترمربعی 10هزار تومان در یک روز برای این ون کافه ها هزینه محاسبه می شود. )اگر یک ون کافه ۵ متر باشد، اجاره آن ۵0هزار تومان 

در روز می شود.( امروز 3۸ ون کافه دارای مجوز هستند که تا آخر ماه به ۵۹ مورد خواهند رسید.

مشاغلی که حضورشان در بازار بزرگ خطرناک است
او سپس به ساماندهی مشاغل در بازار اشاره کرد و گفت: در بازار 3موضوع را داریم؛ تولید و توزیع و عرضه. تولید در بازار عاقلانه نیست؛ 
چرا که بازار ظرفیت تولید ندارد؛ به همین دلیل املاک مسکونی به انبار و محل تولید تبدیل شده اند. اگر بتوانیم تولید بازار را به اطراف 
تهران منتقل کنیم، وضعیت انبارها نیز مشخص می شود. ما نیازمند همکاری تمام ذی نفعان هستیم تا این موضوع به نتیجه برسد، 

چراکه دولت به تنهایی نمی تواند.

متروی تهران 20 هزار دستفروش دارد
بیگی در بخشی از صحبت هایش به موضوع شناسایی 
دستفروش ها در تهران پرداخت و گفت: مدل ثبت نام 
در ســامانه نادرســت بود و برای این موضوع به نتیجه 
رسیده ایم تا ثبت نام در درگاه ملی مجوزها انجام شود و 
شهرداری برای هر فردی محلی را مشخص کند. افراد 
پس از ثبت نام از اتحادیه جواز کسب می گیرند و براساس 
فضایی که در اختیار شهرداری است، محل هایی به آنها 
داده خواهد شــد. نزدیک ۵۵ تا ۶0 مورد روزبازار داریم 
و ۵ تا ۶ هزار نفــر در این روزبازارهای شــهرداری فعال 
هستند. در تمام تهران نزدیک به 10 هزار دستفروش 
حضور دارد و براساس آماری که شــرکت مترو به طور 
تقریبی اعلام کــرده، نزدیک به 20هزار دســتفروش 
در مترو حضور دارد و متأســفانه تعداد دستفروشــان 

غیرواقعی مترو بسیار بالاست.

فعالیت 2300 وانت بار در تهران
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر شهرداری تهران در ادامه با بیان اینکه 2هزار و 300وانت در تهران فعال است که باید 
نظام مند شوند، افزود: نکته مهم این است که وانتی های سیار قانونی نیستند. ما در ابتدای کار با وانتی هایی که سال ها در نقطه ای پارک 
شده اند، برخورد کردیم. در تهران یک نفر ۵0 وانت دارد. از 2هزار و 300 مورد، مردم نسبت به موقعیت ایستادن ۹00مورد شکایت کرده اند. 
این موارد را شناسایی کردیم و از طریق راهور قرار است که اخطار به آنها ارسال شود و حتی در برخی موارد راهور اعمال قانون هم کرده است.

نمونه موفق در مناطق
بی شک از موفق ترین مناطق در حوزه مقابله با ساختمان های ناایمن و رها شده، مناطق مرکزی شهر هستند که توانسته اند با 
تکیه بر آرای ماده 100با این ساختمان ها و تبعات نامبارک شان مقابله کنند. در سال1۴01در منطقه11از خطر آفرینی بیش از 
۴0ساختمان رهاشده جلوگیری شد. این اقدام با هدف ایمن سازی  ساختمان های ناایمن و کنترل خطرات جانی و خسارات مالی 
به اموال و جان مردم انجام شد و در راستای شهر ایمن نتایج مطلوبی در شهر به دست آورد. در محدوده تاریخی شهر ساختمان های 
رها شده بسیاری وجود دارند که هر آن ممکن است در عمق بافت فرسوده فاجعه ای بیافرینند و رسیدگی به آنها ضرورتی غیرقابل 
اغماض است؛ بنابراین در فقدان قانون لازم مقابله با این پدیده، همچنان آرای کمیسیون های مربوطه در شهرداری کاراست. در 
سال 1۴01 بیش از ۴0ملک رها شده و در حال ریزش در منطقه 11شناسایی و طبق دستور قضایی تخریب شد. این اماکن که 

طی سال ها تبدیل به فضای بی دفاع شده بودند، رفع خطر شدند.

تعیین تکلیف املاک رهاشده پایتخت
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی شهرداری تهران: در تهران املاک و زمین هایی که فاقد کاربری است و مخروبه 
شــده اند، زیاد داریم، به گونه ای که ۶۰ تا 7۰ درصد اراضی منطقه 1۶بی استفاده اســت. این املاک و زمین ها، قبلا 
کاربری های کارخانه، سوله و توقفگاه داشتند، اما به دلیل موضوعاتی چون مسائل محیط زیست و انتقال مشاغل به 
خارج شهر، بی استفاده مانده و رها شده اند. رایزنی با صاحبان املاک رهاشده و ارسال پرونده این اراضی به کمیسیون 
ماده 5، برای احیا یا تعیین تکلیف اراضی و زمین های رها شده مأموریتی جدی برای شهرداران همه مناطق تهران است. 
بخشی از این زمین ها برابر طرح های تفصیلی، برای مکان هایی با کاربری های آموزشی، بهداشتی درنظر گرفته شده اند، 

اما سازمان ها و ارگان ها این اراضی را برای کاربری تعیین شده خریداری نکرده اند.

مکث

وضعیت اسکلت ساختمان های رهاشده تهران

52
درصد

با اسکلت بتنی

48
درصد

با اسکلت فلزی

آسیب های ساختمان های رهاشده

42
درصد
ایمنی

22
درصد
امنیتی

14
درصد

آسیب اجتماعی

12
درصد

آسیب محیط زیستی

10
درصد

آسیب بصری

ارتفاع ساختمان های رهاشده تهران

27
درصد

بلندمرتبه

73
درصد

کوتاه مرتبه

جایگاه های جدید سوخت تهران در چند قدمی افتتاح

ماندن در صف شلوغ جایگاه های سوخت و پس زدن رد 
ترافیک این جایگاه ها به خیابان های اطراف دردســری 
است که بسیاری از تهرانی ها آن را تجربه کرده اند و کم 
نیستند رانندگانی که برای پر کردن شکم سیری ناپذیر 
باک خودرویشان خیابان ها را گز می کنند و به در بسته 
می خورند. کمبود جایگاه های سوخت و مسئله دسترسی 
به این جایگاه ها موجب شد تا شورای شهر سال گذشته با 
تکیه بر مصوبه ای، شهرداری را ملزم به ایجاد جایگاه های 
سوخت کوچک مقیاس کند. برای ساخت این جایگاه ها 
تلاش شد تا بخشی از هزینه ها با حضور سرمایه گذار و 
بخشی نیز با نقش آفرینی شهرداری تأمین شود. اکنون 
شرکت ساماندهی صنایع و مشــاغل شهر شهرداری 
تهران این نقش را برعهده دارد. سعید بیگی، مدیرعامل 

شرکت ساماندهی صنایع و مشــاغل شهر شهرداری 
تهران در نشست خبری که با حضور خبرنگاران برگزار 
شد به ســوالات آنها پاســخ داد.  او در پاسخ به سؤال 
خبرنگار همشــهری در رابطه با سرنوشت جایگاه های 
ســوخت کوچک مقیاس گفت: در بحث ساخت جایگاه 
عرضه سوخت، ما کارگزار امور مناطق شدیم. 7جایگاه 
تا کنون۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند و کمتر از 

2ماه دیگر این جایگاه ها افتتاح خواهند شد.
در ادامه برنامــه فردین رحمان نژاد، معاون توســعه، 
ســرمایه گذاری و بهره برداری شــرکت ساماندهی در 
این رابطه توضیح داد: به طور کلی 22جایگاه ســوخت 
کوچک مقیاس از ســوی شرکت ســاماندهی در حال 
پیگیری اســت و به جز 7موردی که در ماه های آینده 
افتتاح خواهند شــد، 5 مورد در مرحله رفع معارضان 
محلی، ۳ مورد در مرحله استعلام پخش اخذ و در مرحله 
اخذ سایر استعلامات، 5 مورد در مرحله انتشار فراخوان و 
2 جایگاه بزرگ مقیاس در مرحله انتشار فراخوان هستند.

جایگاه های سوخت 
   افتتاح 7جایگاه جدید تا 2 ماه دیگر

   7جایگاه با پیشرفت فیزیکی ۶۰درصدی
   22جایگاه سوخت کوچک مقیاس در حال ساخت 

   5جایگاه در مرحله رفع معارضان محلی
   3جایگاه در مرحله استعلام پخش و اخذ سایر استعلامات

   5جایگاه در مرحله انتشار فراخوان 
   2جایگاه بزرگ مقیاس در مرحله انتشار فراخوان 

ون کافه ها
   200پرونده ون کافه در سال 14۰۰

   10000 تومان، اجاره روزانه هر مترمربعی
   38ون کافه دارای مجوز

   صدور 59مجوز کافه ون تا یک ماه دیگر 
   همه ون کافه های منطقه یک بدون مجوزند

   3روز، بازه زمانی صدور مجوز 

 آمار روزبازارها و دستفروش ها
  60روز بازار فعال

  6000 نفر فعال در روزبازارها
  10000 دستفروش در سطح شهر تهران

  20000 دستفروش فعال در مترو فعالیت

6000
 تن

پذیرش روزانه 
پسماند

2450
 مگاوات

تولید روزانه 
برق

2
 مدل

تولید خاکستر و 
تبدیل آن به بلوک

 راه اندازی 
خطوط پردازش

یا
2خط

3000
 تنی

3خط
2000

 تنی
سیدمحمد فخارگزارش

روزنامه نگار

روزانه حــدود 5 تا ۶ هزار تن زبالــه در تهران تولید 
می شــود و مدیریت این حجم از پســماند به چالش 
بزرگ شهرداری تهران تبدیل شــده است؛ چراکه 

تفکیــک از مبدا برخلاف تلاش های انجام شــده در 
سنوات گذشــته آنطور که باید و شاید نتایج مطلوبی 
نداشته اســت و از ســوی دیگر پخش شدن زباله ها 
در معابر عمومی توســط زباله گردها و جاری شــدن 
 شیرابه ها و... محیط زیســت پایتخت را تحت الشعاع

قرار داده است.
البته در این میان نباید بوی تعفن و غیرقابل تحمل مرکز 

دفن زباله در آرادکوه که سال هاست اهالی کهریزک 
با آن دست و پنجه نرم می کنند را فراموش کرد. همه 
این مسائل مدیریت شهری را بر آن داشت تا موضوع 
جمع آوری پسماند و پردازش و دفن آن را در اولویت 
اقدامات قرار دهد؛ به همین دلیــل علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران در ســفر اخیر خود به چین علاوه بر 
موضوعات حمل ونقل، موضوع پسماند و خرید زباله سوز 

را پیگیری کرد. هنوز یک ماه از این ســفر نمی گذرد 
که روز گذشته با حضور ســوزان یانگ، نماینده وزیر 
محیط زیســت چین در تهران، تفاهمنامه ســاخت 
زباله ســوز چینی با ظرفیت ۶هزار تن در هتل بستان 
)منطقه22( طی مراسمی با حضور شهردار تهران منعقد 
شد؛ تفاهمنامه ای که براساس آن ۳ ماه دیگر ساخت این 

زباله سوز عملیاتی می شود.

 تفاهم دوجانبه 
برای ساخت زباله سوز در تهران

علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: این زباله ســوز با 
ظرفیت تولید 2۴۵0مــگاوات برق در روز عــلاوه بر رفع 
معضل زباله های پایتخت می تواند 20درصد از مصرف برق 
پایتخت را تامین کند. تفاهمنامه دوجانبه با سرمایه گذاری 
 PKA 30درصدی شهرداری تهران و 70درصدی شرکت
چین منعقد شــد. یکی از دستاوردهای ســفر چین آشنا 
شــدن با ظرفیت های مــورد تفاهم درخصوص مســائل 
محیط زیستی و مدیریت پســماند بود و در دیداری که از 
کارخانه PKA داشــتیم به این جمع بندی رسیدیم که با 
استفاده از ظرفیت های ممکن زباله سوز ۶هزار تنی در شهر 

تهران تاسیس کنیم. 
البته سال۹۴ مطالعات مفصلی پیرامون این موضوع و مسائل 
پسماند تهران صورت گرفته، اما اقدام خاصی انجام نشده 
بود. با ورود فناوری در حوزه محیط زیست قطعا شاهد تحول 
بزرگی در تهران خواهیم بود. شــهرداری تهران با ساخت 
زباله سوز گام بزرگی در مســیر انتقال تکنولوژی مدیریت 
پسماند در کشور برداشته است و با این کار در مجموع روزانه 
2۴۵0مگاوات برق به چرخه تولید انرژی تهران افزوده شود 
و شهروندان محیط زیست سالم تری را تجربه خواهند کرد. 
همچنین زباله سوز جدید خبر و اتفاق مسرت بخشی برای 
مردم جنوب تهران است که ده ها سال با مشکلات زباله های 

آرادکوه دست و پنجه نرم می کنند.
 به هر حال مجتمع آرادکــوه در بحث تولید گاز متان، بوی 
بد و مشکلات محیط زیستی در شهر مشکل ساز شده بود و 
با قرارداد منعقد شده به سمتی می رویم که این مشکلات 

از اساس رفع شود.

تلاش برای حفظ محیط زیست تهران
سوزان یانگ، نماینده وزیر محیط زیست چین: تمام 
تلاشمان را برای حفظ محیط زیست تهران می کنیم. ما در 
شرکت PKA فناوری بالایی برای حل مسائل محیط زیستی 
داریم و قرار است مشکلات آرادکوه را با ساخت این زباله سوز 

به طور کامل رفع کنیم.

تولید مصالح ساختمانی از خاکستر پسماندها
عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شــهرداری تهران: مقدار 
زباله در این کارخانه روزانه به ۶هزار تن می رســد و زباله سوزی به شیوه 
مخلوط سوزی انجام می شود و نیازی به پردازش ندارد؛ به طوری که شرکت 
چینی اعلام کرده زباله ها پس از جمع آوری از در منازل به صورت مستقیم به 
سیستم منتقل و سوزانده می شوند. قرار است این کارخانه با 2خط پردازش 
3هزارتنی یا 3خط 2هزارتنی در مجاورت یکدیگر و در محدوده کهریزک 
راه اندازی شود. نکته دیگر این است که دستگاه زباله سوز فضایی را برای 
تصفیه شــیرابه دارد و آب حاصل را در داخل سیســتم استفاده می کند؛ 
به طوری که قرار است پساب تولیدی پس از رفتن به تصفیه خانه جنوبی 

تهران، آب موردنیاز پروژه را تأمین کند. 
خروجی زباله سوزها 2مدل تولید خاکستر دارد که در یکی از این مدل ها 
قابلیت تبدیل خاکستر زباله ها به مصالح ساختمانی وجود دارد. در مجموع 
دستگاه های زباله ســوز به لحاظ فنی به هیچ عنوان تولید بو ندارند. البته 
که باید خطوط را براساس اســتانداردهای ایران و اروپا تحویل دهند که 
شرکت چینی نیز اعلام کرده این دســتگاه استانداردهای سختگیرانه ای 
دارد؛ چراکه استاندارد این دستگاه ها به گونه ای است که حتی می توان در 
مرکز شــهر نیز آنها را راه اندازی کرد و هیچ گونه مزاحمتی برای محدوده 

کهریزک نخواهد داشت.

کاهش 30درصدی شکایات مردمی از حوزه پسماند
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شــهرداری تهران: کارخانه فعلی 
زباله سوز تهران جزو اولین ها در کشور است، اما تکنولوژی کارخانه قدیمی بوده و ظرفیت پسماند 
آن 200تن است. نخستین روزی که به سازمان مدیریت پسماند رفتم قول دادم یک ماهه وضعیت 

را بهبود  بخشیم. 
با اســتناد به گزارش های مردمی، امروز در رفت و روب، میزان شــکایات مردمی ثبت شده در 
سامانه137 به میزان 30درصد کاهش یافته است. در زیرساخت های حوزه رفت و روب براساس 
وعده ۶ماهه، تا امروز از 22منطقه در 1۸منطقه مناقصه برگزار شده و پیمانکاران انتخاب شدند 
که به دنبال این اقدامــات، قراردادها از 1۵۶ به 1۴فقره خواهد رســید. در دوره پنجم با رویکرد 
»شهرگران اداره شود«، زیرساخت های خدمات شــهری را تقلیل دادند و تعداد ماشین آلات و 

کارگران و عدد قراردادها تقلیل یافت و پیمانکاران فضا را رها کردند.
در دهه۸0 ما معضل داشتیم که شهر به ۸پهنه تقسیم و مشکلات برطرف شد و در دوره قبلی حوزه 
خدمات شهری به پیش از دهه۸0 بازگشت و ما زیرساخت را به قراردادهای تجمیعی که تجربه 
موفقی بود، بازگرداندیم. در مناقصات قراردادهای جدید 1۸پیمانکار برنده شــده اند و وضعیت 
۴منطقه نیز به زودی مشخص می شود. همچنین با وجود اینکه هنوز قرارداد نبسته ایم ۴00دستگاه 
مکانیزه با سرمایه گذاری بخش خصوصی براساس اصلاح ساختاری خریداری شده است. امروز 
ماشین آلات تخصصی و کارگران متعهد و امیدوار به کار، شهر را پاکیزه می کنند که پیش از این 
ماشین تخصصی شست وشوی مخازن وجود نداشت. حداکثر تا یک ماه و نیم آینده قراردادها نهایی 

و قول ۶ماهه ما عملیاتی می شود و ماشین آلات، خدمات رسانی را آغاز خواهند کرد.

تفاوت زباله سوز جدید با 
زباله سوز قدیم )آرادکوه(

 زباله ســوز فعلی ظرفیت 2۰۰تن 
دریافتــی در روز دارد؛ این در حالی 
است که دستگاه مورد تفاهم )جدید( 

ظرفیت ۶هزار تن دارد.

 با ایجاد خطوط جدید نه تنها دفع 
زباله در آرادکوه را شــاهد نخواهیم 
بود، بلکه ظرفیتی برای ســوزاندن 
زباله شــهرهای اقماری تهران نیز 

ایجاد خواهد شد.

 مشکل دفع زباله و تولید شیرابه در 
آرادکوه با ساخت کارخانه زباله سوز 
اخیر به طور کامل رفع خواهد شــد 
و مشــکلات زباله در شهر نخواهیم 

داشت.

مکث

ظرفیت دستگاه های زباله سوز چینی

تولید تولید برقبرق با  با زباله هازباله ها
 تفاهم نامه ساخت دستگاه زباله سوز میان شهرداری تهران و پکن در هتل بستان منعقد شد


